ANO II • EDIÇÃO N° 084 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 001 /2022 DE 05 DE JANEIRO DE 2022. .... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO - nº 040/2022 .......................... 1

EXTRATO DE CONTRATO - nº 041/2022 .......................... 2

EXTRATO DE CONTRATO - nº 042/2022 .......................... 2

EXTRATO DE CONTRATO - nº 043/2022 .......................... 2

EXTRATO DE CONTRATO - nº 044/2022 .......................... 2

EXTRATO DE CONTRATO - nº 045/2022 .......................... 2

EXTRATO DE CONTRATO - nº 046/2022 .......................... 3

EXTRATO DE CONTRATO - nº 047/2022 .......................... 3

EXTRATO DE CONTRATO - nº 048/2022 .......................... 3

EXTRATO DE CONTRATO - nº 049/2022 .......................... 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 001 /2022 DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

“Concede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal
de Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) EDNA MOURA NARCIZO
MACHADO, a empreender viagem à cidade de PALMAS / TO na
EMPRESA MULT CORES para tratar de assunto da Prefeitura, no
período de 06 de janeiro de 2022.

Art. 2º - CONCEDER uma (01) diária no valor de R$ 320,00
(trezentos e vinte reais), totalizando um total de R$ 320,00
(trezentos e vinte reais), para fazer frente às despesas de
viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 05 DE
JANEIRO DE 2022.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 040/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: ADAILDE OLIVEIRA DE SOUSA,  brasileira(o),
casada, portador(a) do RG n.º 7279264, PC/GO inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 028.248.123-03, residente e domiciliada na Rua
13, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 17.552,64 (dezessete mil e quinhentos e cinquenta
e dois reais e sessenta e quatro centavos), dividido em 12
parcelas mensais e sucessivas de R$1.462,72 (mil e
quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos).

VIGÊNCIA: De 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

                                                                                                                                                      Edição nº  84

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021        Abreulândia - TO, quarta-feira, 05 de janeiro de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 084 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

2

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 041/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: SUELENE PEREIRA ARAUJO, brasileira(o),
solteira, portador(a) do RG n.º 702.739 SSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 013.875.681-32,  residente e domiciliada na Av:
João Francisco de Abreu, s/nº, centro, nesta cidade de
Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 17.552,64 (dezessete mil e quinhentos e cinquenta
e dois reais e sessenta e quatro centavos), dividido em 12
parcelas mensais e sucessivas de R$1.462,72 (mil e
quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos).

VIGÊNCIA: De 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 042/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: IRACEMA FERREIRA SOUSA ALVES,
brasileira(o), casada, portador(a) do RG n.º 822.162, SSP/TO
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 030.806.771-10, residente e
domiciliada na rua 13, s/nº, centro, nesta cidade de
Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 17.552,64 (dezessete mil e quinhentos e cinquenta
e dois reais e sessenta e quatro centavos), dividido em 12
parcelas mensais e sucessivas de R$1.462,72 (mil e
quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos).

VIGÊNCIA: De 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.
EXTRATO DE CONTRATO - Nº 043/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: ELISANGELA CONCEICAO NEVES, brasileira(o),
casada, portador(a) do RG n.º 251940 SSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 705.297.621-04, residente e domiciliada na Rua
13, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 35.355,96 (trinta e cinco mil trezentos e cinquenta
e cinco reais e noventa e seis centavos), dividido em 12
parcelas mensais e sucessivas de R$ 2.946,33  (dois mil
novecentos e quarenta e seis reais e trinta e três centavos).

VIGÊNCIA: De 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 044/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: MATEUS CRUZ SOUZA,  brasileira(o), solteiro,
portador(a) do RG n.º 1.122.096 SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob
o  n.º 045.459.891-28, residente e domiciliado na Rua 1º de
Maio, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscento reais), dividido
em 12 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.550,00  (Hum mil,
quinhentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: De 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 045/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: LUCAS NOGUEIRA ALVES,  brasileira(o),
solteiro, portador(a) do RG n.º 1.184.687 SSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 078.384.281-30, residente e domiciliado na Rua
20, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia/TO

VALOR: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscento reais), dividido
em 12 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.550,00  (Hum mil,
quinhentos e cinquenta reais).

ANO II • EDIÇÃO N° 084 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

3

VIGÊNCIA: De 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 046/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: EDILENE GOMES DOS SANTOS,  brasileira(o),
casada, portador(a) do RG n.º 417.748 SEJSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 799.387.281-20,  residente e domiciliada na Rua
Tiradentes, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 14.544,00 (quatorze mil quinhentos e quarenta e
quatro reais), dividido em 12 parcelas mensais e sucessivas de
R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais).

VIGÊNCIA: De 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 047/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: QUEREN ALVES DE SOUZA,  brasileira(o),
solteira, portador(a) do RG n.º 1.002.646 SSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 047.486.831-12,  residente e domiciliada na Rua
José Lopes de Figueiredo, s/nº, centro, esta cidade de
Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 14.544,00 (quatorze mil quinhentos e quarenta e
quatro reais), dividido em 12 parcelas mensais e sucessivas de
R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais).

VIGÊNCIA: De 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 048/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,

inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede
administrativa na Rua Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,
Abreulândia/TO.

CONTRATADO: ALDENORA LIRA DOS SANTOS,  brasileira,
solteira, portador(a) do RG n.º 774.113 SSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 014.517.191-40,  residente e domiciliada na Av:
João Francisco de Abreu, s/nº, centro, nesta cidade de
Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 14.544,00 (quatorze mil quinhentos e quarenta e
quatro reais), dividido em 12 parcelas mensais e sucessivas de
R$1.212,00 (Hum mil duzentos e doze reais).

VIGÊNCIA: De 05 de janeiro de 2022 a 30 de junho de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 049/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede
administrativa na Rua Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,
Abreulândia/TO.

CONTRATADO: QUEILA CONCEIÇÃO LIMA CARVALHO,
brasileira(o), casada, portador(a) do RG n.º 56.511.756-7
SSP/SP, inscrito(a) no CPF sob o  n.º 001.221.012-94,  residente
e domiciliada na Av Pouso Alto, s/nº, centro, nesta cidade de
Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 14.544,00 (quatorze mil quinhentos e quarenta e
quatro reais), dividido em 12 parcelas mensais e sucessivas de
R$1.212,00 (Hum mil duzentos e doze reais).

VIGÊNCIA: De 05 de janeiro de 2022 a 30 de junho de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	PORTARIA Nº 001 /2022 DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATO DE CONTRATO - nº 040/2022
	EXTRATO DE CONTRATO - nº 041/2022
	EXTRATO DE CONTRATO - nº 042/2022
	EXTRATO DE CONTRATO - nº 043/2022
	EXTRATO DE CONTRATO - nº 044/2022
	EXTRATO DE CONTRATO - nº 045/2022
	EXTRATO DE CONTRATO - nº 046/2022
	EXTRATO DE CONTRATO - nº 047/2022
	EXTRATO DE CONTRATO - nº 048/2022
	EXTRATO DE CONTRATO - nº 049/2022

		2022-01-05T21:58:38-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180